
COPIA 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 
 

GIUNTA MUNICIPALE 
 

Delibera n. 81 del 24/12/2016 
 
Oggetto: APPROVAZIONE SISTEMA INTEGRATO DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE 

DELLA PERFORMANCE DEI RESPONSABILI DI POSIZIONI ORGANIZZATIVE E  DEI 

DIPENDENTI. 
              
L’anno   duemilasedici e questo dì ventiquattro del mese di dicembre alle ore 13,00 in Grotte di 

Castro nella Sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale per 

trattare gli affari posti all’ordine del giorno.  

 

Presiede l’adunanza il Signor CAMILLI PIERO - PRESIDENTE 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

CAMILLI PIERO PRESIDENTE s  

ROSSI RICCARDO ASSESSORE - VICE 

SINDACO 

s  

BURLA PAOLO ASSESSORE s  

 
                                                                                 Presenti 3  Assenti  0  
                                                                                     
Partecipa il sottoscritto Dr. Colonnelli Franco Segretario del Comune incaricato della redazione del 

verbale. 

 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 

dichiara aperta la seduta. 

 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premessa la normativa vigente, in particolare: 

- D. Lgs. 150/2009; 

- D. Lgs. 141/2011; 

- D. Lgs. 165/2001; 

- D. Lgs. 267/2000; 

 

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Esaminato il “Sistema di misurazione e valutazione della performance dei dirigenti e dei 

dipendenti”, allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale e ritenutolo 

meritevole di approvazione; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal  responsabile  del servizio personale , ai sensi dell’articolo 

49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi; 

 

Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non 

comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate; 

 

Con votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare, per quanto motivato in premessa, a cui espressamente si rinvia, la nuova 

metodologia permanente per la valutazione dei risultati e della prestazione lavorativa dei 

dipendenti  denominato “Sistema di misurazione e valutazione della performance dei 

dipendenti” - il cui testo è allegato alla presente deliberazione quale parte integrante; 

2) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 

dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in 

premessa. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 



Con  votazione  unanime,  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 



Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile nonché alla legittimità del 
presente provvedimento, ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs 267/2000 
 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Camilli Piero 

 
F.to Camilli Piero 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

 
      
 

 
Certificato di pubblicazione 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  28/01/2017       al  12/02/2017           al n. 61     del Registro delle 
Pubblicazioni 

 
   Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Colonnelli Franco 

 
 

 
      
      

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 24/12/2016       essendo stata dichiarata 
immediatamente esecutiva 
 
Grotte di Castro  lì 24/12/2016 Il Segretario Comunale 

F.to Dr. Colonnelli Franco 

    
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
Dr. Colonnelli Franco 

Lì ................... 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
 

 

Il Presidente 
F.to CAMILLI PIERO 

 
_______________________   

Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Colonnelli Franco 

 
_____________________ 

 


